PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2020 № 150
п. Новостройка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечения комплексного пространственного и территориального развития Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» на 2018-2022 годы», утвержденную решением Думы от 17.04.2018 № 70 (в редакции от 27.03.2020 № 129)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом Новостроевского муниципального образования, Правилами землепользования и застройки Новостроевского муниципального образования, руководствуясь статьями 24, 42 Устава Новостроевского муниципального образования, Дума Новостроевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечения комплексного пространственного и территориального развития Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» (далее - Программа), утвержденную решением Думы Новостроевского муниципального образования от 17.04.2018 № 70 (в редакции от 27.03.2020 № 129), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечения комплексного пространственного и территориального развития Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» на 2018-2022 годы, изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
1.2. главу 4 «Основные мероприятия и обоснование необходимости решения программным методом» дополнить абзацем следующего содержания:
«В связи с тем, что градостроительное зонирование является детализацией функциональных зон, установленных документами территориального планирования необходимо выполнить актуализацию документов градостроительного зонирования Новостроевского муниципального образования, с целью приведения в соответствии с документами территориального планирования и действующим законодательством, а также в связи с тем что важнейшей функцией градостроительного зонирования является регулирование основных параметров градостроительной деятельности применительно к конкретной территории.»;
1.3. Приложение «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) муниципальной программы «Обеспечения комплексного пространственного и территориального развития Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» на 2018 – 2022 годы» к Программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2. Главному специалисту администрации Новостроевского муниципального образования (Тихонова С.С.):

2.1. внести в оригинал решения, указанного в пункте 1, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением;

2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.
Председатель Думы Новостроевского

муниципального образования

   Е.Н. Федяев
Глава Новостроевского

муниципального образования

   Е.Н. Федяев
Приложение 1
к решению Новостроевского

муниципального образования

от 25.12.2020 № 150
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Обеспечения комплексного

пространственного и территориального развития

Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» на 2018-2022 годы
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечения комплексного пространственного и территориального развития Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» на 2018-2022г (далее -Программа)

	Основание для разработки Программы
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации;
Федеральный Закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2017 № 774-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2018–2022 годы»;
Генеральный план Новостроевского муниципального образования от 05.12.2013 № 60 (в редакции от 25.12.2019 № 123);
Правила землепользования и застройки Новостроевского муниципального образования от 30.11.2018 № 84 (в редакции от 30.10.2018 № 84).
Устав Новостроевского муниципального образования

	Заказчик Программы
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	Исполнитель Программы
	Администрация Новостроевского муниципального образования

	Цели Программы
	1. Актуализация документов территориального планирования Новостроевского муниципального образования для сохранения исторически сложившихся границ населенных пунктов Новостроевского муниципального образования и в соответствии с установленными границами зон затопления населенных пунктов Новостроевского муниципального образования.
2. Постановка границ населённых пунктов Новостроевского муниципального образования как объектов землеустройства на кадастровый учет.

3. Актуализация документов градостроительного зонирования Новостроевского муниципального образования в соответствии с документами территориального планирования и в соответствии с установленными границами зон затопления населенных пунктов Новостроевского муниципального образования.

	Задачи Программы
	1. Проведение работ по актуализации документов территориального планирования Новостроевского муниципального образования.

2. Проведение работ по описанию и утверждению границ населенных пунктов в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

3. Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов.
4. Проведение работ по актуализации документов градостроительного зонирования Новостроевского муниципального образования.

	Сроки реализации
	2018 - 2022 годы

	Источники

финансирования

Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения, областного бюджета.

Объем финансирования Программы составляет

1543,2 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 1519,4 тыс. руб.,

бюджет поселения – 23,8 тыс. руб.

. Объем финансирования Программы может ежегодно корректироваться в связи с изменениями уровня инфляции и уточняться при формировании бюджета Новостроевского муниципального образования на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

При реализации мероприятий Программы в установленном порядке могут быть использованы средства областного бюджета.

	Основные мероприятия Программы
	Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по актуализации документов территориального планирования Новостроевского муниципального образования, постановке границ населенных пунктов на кадастровый учет представлен в приложении к Программе.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	1. актуализация документов территориального планирования Новостроевского муниципального образования

2. сохранение исторически сложившихся населенных пунктов Новостроевского муниципального образования;

3. установление границ между тремя населенными пунктами (п. Новостройка, п. Городок, п. Чернушка-1я, обозначенных на картах и схемах в виде одного населенного пункта;

4. увеличение количества населенных пунктов Новостроевского муниципального образования, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства;

5.  исполнение Новостроевским муниципальным образования законодательства о защите населения от чрезвычайных ситуаций

	Планируемые результаты реализации Программы
	· актуализация документов территориального планирования Новостроевского муниципального образования;

· установление границ населенных пунктов Новостроевского муниципального образования, в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства;

· создание базы данных об объектах недвижимого имущества в целях формирования инвестиционной политики привлечения инвесторов;

· обеспечить информационное взаимодействие между органами по формированию, кадастровому учету, технической инвентаризации, оценке, регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, налоговыми органами, органами по управлению государственным и муниципальным имуществом, органами по управлению фондом недр, лесным и водным фондом и др.

	Контроль за реализацией
	Администрация Новостроевского муниципального образования

Приложение 2
к решению Новостроевского муниципального образования
от 25.12.2020 № 150
Приложение

к муниципальной программе «Обеспечения комплексного пространственного и территориального развития Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» на 2018-2022 годы»
Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) муниципальной программы «Обеспечения комплексного пространственного и территориального развития Новостроевского муниципального образования Черемховского района Иркутской области» на 2018 – 2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Всего по программе, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет поселения

	1
	Актуализация документов территориального планирования Новостроевского муниципального образования
	-
	-
	-
	115,9
	110,1
	5,8
	-
	-
	-
	670,0
	663,3
	6,7
	-
	-
	-
	785,9
	773,4
	12,5

	2
	Постановка на кадастровый учет границ п. Новостройка
	87,3
	82,7
	4,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	87,3
	82,7
	4,6

	3
	Постановка на кадастровый учет границ п. Чернушка 1-я

	4
	Постановка на кадастровый учет границ п. Городок

	5
	Актуализация документов градостроительного зонирования Новостроевского муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	670,0
	663,3
	6,7
	-
	-
	-
	670,0
	663,3
	6,7

	Итого
	87,3
	82,7
	4,6
	115,9
	110,1
	5,8
	-
	-
	-
	1340,0
	1326,6
	13,4
	-
	-
	-
	1543,2
	1519,4
	23,8